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Pdr miratim botimesh jubilare

NE p€rputhje me nenin 7 (veprat me karakter plrurues-jubilar) ft
Rregullores p*r veprimtarind botuese nu Akailemin| e shkencsve; veprat e
listuara m€ posht€, mirat.tar p6r botim nga Kryesia me vendimin rtr.6,
dat0 17.o1.2o22; si dhe pasqyr6s sE veprimtarisd botuese tt Akademisd sE
shkbicaue pai vitin 2o2z (bashk6ngiitur), duke qen€ t6 gatshme p6r
botim dhe nE p6rputhje me kalendarin vjetor tE veprimtarisE s6
Akademis6 sE shkencave, tE botohen me p6rpar6si, duke respektuar
procedurat p€rkatEse:

1. Artan Borigi, scientific research contributions in physics, applieil
mathematics qnil compater science, nE dy v6llime. Botimi t|-jetl gati'deri
m€ ts prill zozz dhe tE p€rfshihet nE kalendarin e promovimeve t€
panairit tE librit akademik dhe shkencor. p€r dorEzimin pErfundimtar
ngarkohet akad. asoc. Mimoza Hafizi.
2. Festschrift larchtuar akoil. Titos Jochalas, anltar nderi i Akademis6 sE
shkencave (p6rmbled$e studimesh n€ nderim tE veprimtarisE s6 tij
shkencore). gotimi tE jetd gati deri mE dat6n 10 maj dhe t6 pErurohet
nE dit6n e p6rurimit, t€ Njusisi- AAA, n€ veprimtarinE shkencore t6
parashikuar p6r 80-vjetorin e lindjes sE autorit. p6r p€rgatitjen p6r
botim ngarkohet akad. shaban sinani. pErmbajtja e librit Festscirift
sipas pasq;rr6s bashk6ngiitur.
3. Luan starova, shlvimtari i shamtgiuhlsisl, akte t6 konferencEs
shkencore kushtuar vepr6s sE tij (k6rkuar p€r botim maqedonisht n6
revist6n shkencore MANUscript t€ Akademisd s6 shkencave dhe Arteve
tE Maqedonis6 sE veriut), te kalo;E nga lista e mirafuar e botimeve



,/r digiitale nE at6 tE botimeve jubilare. PErgatitja p6r botim t€ b6het nga
akad. Shaban Sinani e dr. Arian Leka. Pasqyra e l6nd6s bashk€ngiitur.

4. TE kalojn6 prej list6s sE botimeve p6ruruese-jubilare nE list6n e

botimeve shkencore tre v6llimet e para tE akteve ft konferenciis
shkencorenddrkombhtaretEstuilimevealbanologjike(listabashk6ngiitur).
Renditja e autor€ve, shenjimi hyr6s dhe p6rgatitjet e tjera p6r botim tE
realizohen nga akad. PEllumb Xhufi e akad. Shaban Sinani, an6tar€ tE
komitetit shkencor tE konferenc6s (pasqyra bashk6ngiitur). Aktet e

konferenc6s tE p€rmbajnilz p€rb6rjen e komitetit organizues, p6rb6rjen
e komitetit shkencor dhe tE komitetlt. tE nderit. Botimi tE viioj€ me
v€llime tE tjera vitin e ardhsh6m. TE giitha v6llimet tE mbajn6
shenjiminzNlnlcujdesin elcryetorittt Al<sdemis\ sU Shlcencare al<oil. Sk4nder

Gjirwshi. NE v6llimin e par6 tE p6rfshihet si shtojc6 nje. parzgedhje e
vler6simeve tE albanolog6ve tE huaj p6r kEtE kuvend.

s. TE p6rfshihet nE kEtE listl v\llimi me shkrime lcushurar Qemal Stafhs nt
BT-ujetorin e riinies, p6rgatitur rrga Instituti i Historis6 Ushtarake dhe
Shoqata t€ REnEve n€ tuftEn Antifashiste Nacionalglirimtare.

5. Ky vendim hyn nE fuqi menj€herE.


